
a4
k

IVUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - PArtC 1 dE 'I

PREGÃo ELETRÔN|co N" 1O,oo1i2O23
Processo Adnrinistralivo N. 10.00112023 -pE

T poi AQt.l StÇÃO
PREGOE RO: NAÍANIELE GOND \4 RODRtcUES

Data de Publ:caÇáoi 1210112023 17:rc A6

MOVIMENÍOS DO PROCESSO
20/01/2023 18:52;01 REOUER NTO DE IMPUG

23t01t2023 19:34103 ESCLAREC !'tENTO RE

-c.< -vrs-À (-]\,tiRC oLP XEON I.4ED

PREGÃO ELETRÔNICO N -d 1O-OA!2023 -PE
Ref.: soLrcrTAÇÃo DE tÀ,1pucNAÇÃo pREGÃO ELETRôN CO N. o 10.001/2023_pE

oBJÉ o. A preseitê kiràção ren como objeo colrrarêçào dê emp'êsa espe( Érizaoê ê.r souçáo i*grâda de recnoogiâ em:aude pé'a ale'der demandas êcpe1Írcas dâ secÍelà"à tr,lun,cipa oê saúde oe A'acat, com ioc;çào d;soÍMaíe especrátizaoo er
::"li:.1" :1,:_:!:-_1g "!":ca 

êemeÍsencê ê prararo.mâ onrhà pa.â rearizaçào dê con§u,ras méàicas a disrânciâ. com presrâçéo
oeservçosco"etàtoqde,Ípaliêçáodesoftwaee,n,ÍaectrulL.d,Tãooeoo.a,manurençãocoÍotivâ,hospadagêÍ,supoaê'
le.nrco, corlorme especiicaÇÔes coll das no tê.Ío de reterêncá
Prczado Sênhor Prêgoêiro,
A empresa P xEoN À,4ED cAL sysrErvs s.A. co[4ERCro E DESENVoLVI|\,1ENTo DE soFTWARE cNpJ: 05.662.773/0001-57,sêdlada na Rodovta José câÍtos Daux 4150 SALA 1 SALA 2 , cEp: 88032-005 / Bairro: sÀõo onniloE - rroanltoporrsTsc,vm respeiros erte nâ pesença dêsre prcsoeiro(a 

) oriciar ê sua Equipê dê aporo, apresentar em anexo, úpúcüãçÁõ áJ-'oREGAOFLEIRONTCO N" 10.001/2023-pr- promovioo ooressa r!t,t.:,çao.

ERIDO TOPI,lEO DEL 05.791.085/0001
sobre os servços de te €rned c na

24n1 2023.16 :40r23 RESPOSTA DE tiUpUGNAC-ÂO pRE_GOERO

24l01/202320:51r36 CADAS PROPOSTA D

2 6 1 o 1 I 2 023 0 I : O A..27 MEN SAG E M p R EGO E-Fõ

.clusão de documenios quê deverianr ter sd
26t01t2023 09109154 tENSAGETvt pREõ-oEtRo -

ue em anexo respôsia ao pedido de i

25t01t202309127100RESpoSTADEEScLAREeIillENTo-pREGOE|-Ro
Bomda. segue em ane:o respostá.

,6rorrar3 o0r8lo3 M-ENaÀõEm FRE
Bom d â. senhores licilantês. Eslámos ncandoasessáopúbricadopregàoêerrôncon."10.oo1/2023-pE,promovidôpeo
Mu'. icip o Aracari Anles de n c a r a íase corn pel l va peço a alênção .lêioaos para arguns oreve;visos a ;espe to da prese nre

E mportante deixar claro que são.le responsâbilidade do ctantetodasas transaçôes efêluadas ern seu nome especa mente o
-+9Ml9tl9t& qgposra e o oÍergcimenlo de rances, 1tdà que o alesso ao srsiema sela reai,zaoo por tercenos
26/01,2023 09:08:57 MEN§AGEM pRaaõEtRo -
as eveniuais suspensôês dê sessão púb ca serão comunrcàdas pe a pÍegoe ra no srsrema t.hal), com ind câção da dala e horáriopmz suâ retomeda, assegurandoa todoscondçóe5 de acompa.ha. os;los oral,cados durante a citâcão 

-

2614112023 09:09:24 lVlENSAcEtVt pRcuOE RO- -
Após a elapa de lances, o píegoei.o poderá reatizar ditge.c ã com Íúndamenlo .o êrt. 43, §30, da Lei n o 8.666/93 desrnada a
:Tl".l::1 "]_":il:I:"r"r inrornraçó-ês sobre a p,oposra arusiada ao ance vencêdor e/ou"docum;;ios de habirirêção vedada ausão de documenios quê deverianr ter sdo aoreseniâdostâdos irúmente c:om a plgposta

A exc Lrsáo de lânce pê o pregoe ro durante a fase compeliriva e rnêdida excepconate somente será pronrovdá quando houveÍforles ndicos de nexequibtidade do preÇo.rrexequior roaoe Õo preÇo.
26101 t2023 09:,10,59 vtENSAGEú pRÉõoEtRo
vou dâr incio â êiapa de tancês. _ _- +

G--radô e.r:07/02/2023 14 31 31 'lde4



\tt
u

MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

26101/2023 09:22155 MENSAGEt!/t pREGOEtRO

inÍo'To q,e nrciare.ros a neqo, raçáo de preços em alend.merlo ao ad. 38 oo decÍeto no 10.024/19
26/01 /2023 09:36:34 MENSAGEM FFEGO-EFõ-
r".ôocada:Enrpíêsá.ãoanexoLr osdocumenlosde propôstasile preçôs e hab taçáo nâ ptalaforma descumprndoojlemT.l do

segue texlo: 7.1 Os c tanies €ncarn nhârãoi exc us vamenie por meio do sisterna, concomilantemente com os documentos dehab taçáo exlgidos no ed tal proposla com â descÍiçáo dooblêto oÍeíadoeo preço atéadalaeohorárioeslâbeecdosparâ
ab€rtuÉ da sessâo públca quando, entáo, enceíaÊse-á automaricamenie a erap; de envio dessa docurnenrâçáo

2itoit2ox aa37.tt fi1 GEM PREGOEIR
Podanlo a emprgsa esla DESCLASSTFTCADA
26/01/202309r38r00 tllENSAGEtlt pREGoEtR-
Se!!e nêgocação com â 20 coloca.lâ.
26/01/2023 10:03:28 úEftSAGEIú
segue para iase de recurso

PREGOE RO

LOTE ,I - FRACASSAOO
LOCAçAO DE SOFTWARE E PLATAFRORIT4A ONLINE

Descriçào: TMPLANTAÇÃo DE SoFTWARE DE GESTÃo PARA o HosptrAL H[,tED - conr.âtação de empresa especializada para
oórotrÇÉorróôÍâoipé.daÊldÊr é,.ecÊ,.rdào-,oe b.-rêr,zdc;oed\oese.,ra.eoc.cdeSê,teonàoPo'piid Vr' ipJ Éo."'ooDr. |-N/ED j. I roopêrio é /d!àodôtr.o-. êrnosdàunrda.te rÍeinrn".to. 

"an"i".ç,o "

Item:4 _
Valor Unit.r 0,00

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Descíção: LrcENÇA DE SoFTWARE DE GESrÁo PARA A UPA - CôntrataÇão de ernpresa especâ zada em ticença de soÍtware de
!estão enr saúde pâra a unidade dê PÍonro aren.limenro Dr. xavier I\,1â a upA {le ARACATUCE, âbrângendo o Íom;c mênro
conunuado depataíorma WEB, mm!1enção,lreinarnento e supoíe, rnensais conforrne especÍicaçÕes do rermo de rêíerência.

Valor Unit.r 0,00

oescrção: soLUÇÃo DE TELEMEDTc NA: PlataÍôÍma on ine paÍa.eatzação de retemedic na corn consu tás médrcas à d stánciapor melo de p.onlo ête ndimento dig rai ntêgrado âo pÍô.lua r o e elrôn co q úe rnctr i Íece lu à r o, ped dos dê exames taudos e
alestâdG e eirôn cos assinados digiratmente inctu .do mão de obÍê, , segu ndô o terrno dê reÍeren( a.

ValorUnit.:0 00
ttem:2ffi
Descrção L CENÇA DE SOFTWARE DE cESTÃO PARA O HOSp rAL - Conrraração de empresa especa záda em ricença dêsúwaredegestáoernsaúdeparaoHospla irun cipâlEduardo Diâs - H[aED abra;gendo o iornecimenlo coni nuado dê tj ataforma
WE8. manutenção.lre namento e supoÍte, mensa s conÍorme especiíicaçôes do teÍ de r€terêncâ.

Itemr3 - Unidadê:Undade
DesÍção MPLANTAÇÂO DE SoFTWARE DE GESTÃo PARA UPA ' cônlratação de empÍesa especiatizada para planejêmento ê
mplantaçáo de solução niegradâ pêra atenderês ne.essrdades.le nroÍmalizaça; e açoes'esLraregicas de geslào p;ra a ün dade
de Prontô alendlmenio Dr xaverlüaa-UPAdeARACAT/cE ncluindo persoÁar'raçáo o" ru.os Ét"rno",Jê undade tre famento,
mânutenção e slrporte.

DescÍição: sERVIÇO DE INFRAES]RUTURA DE REDE - lncluindo cabêamenlo, estrururâ ÍÍsica para acomodaçáo dos cabos, câ xa
de reGbmtnlo dos Gbos rêCl de redêp.rê trgan zêção e acomodêção dos equ pâmêntos switch 10íOoí00ó, roulerbôárd para oto,prld 1,1r", odlEd-a.doD"s.JPAD.r"\e.\,tdrd -êSLrnoo o .ermô oe .e.e.én, rãQlanidade:1 vator unit.: 0,00 vator Totat: o.o0

cLASSTFtCAçÃO

!izj9 J9!El . _Num Documento oÍerta tnlctat OÍerta Finat Dir.(%) MÊ

DESCLASSIFICÂDOS

v
Gerado em 07/02/2023 14:3r:31 2de4



âJ!
L

IVlUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI.CE

I!'IE
[4ULTINIEGRADA LÍDA q4 ?.qt!9i!q/!9.01i1 1,1?9q.00

047 28.130.571/0001-60 816.000,00D S. FERREIRA NFORI\,jÁT CA
439.000,00 _-S m

816.000,00 Não

INABILITAOOS

Razão Sociãl

IV]OVIMENTOS DO LOTE

Oíerta lnicial OÍerta Final [,IE

12t01 12023 17 :1 0:06 PUBLTCADO

13/01/2023 08:OO:00 RECEpçÃO DE pROPOSTAS

26/01/2023 08:OO:OO ANÁLISE DE PROPOSTA§

26/01/202309:í1:07 DISPUTA

26101t2023 O9:11:07 LANCE D. S. FERREIRA TNFOR/\úTrcA (,"ARTCIPANTE 047) 816.000,00
261011202309:l1tO7 LANCE trIULTtNTEGRADA LTDA (pARTtC pANTE 024) 491.200,00
2610112023 09121tA7 NOT|F|CAçÂO STSTEMA
o det9nlor dâ me hor ofeda deve vêÍiÍicar e readequar seus va ores Ln táros para esle ole
26'0112023 09:21:07 NOTIF|CAÇÀO c s -rVA
O detenlor da nre hor oÍerla da etapa de ances é MULTTNTEGRADA LTDA
26/01/202309:21:07 HABILITAç

261a112023 09:25:05 ll/lENSAGErvt PREGOE RO
PARA PART C PANTE 024:Bom d a sr. ctaniê
Em razão do disposro no art 38dodecreto10.024/2019etarnbémnacondçãog,sLrbir€rng.lS.ldoe.lira,soictoqueverÍquea
poss blidade de r€duzir o valor da sua pÍoposta.

26/01/2023 09:25:43 [lENSAGE[l IIULÍINTEGRADA LTDA (PART CIPANTE 024)

26101t2023 A9:26t39 LANCE MULT NTEGRAOA LTDA (PART C PANTE 024) 439.000,00
26/01/2023 09:26:s6 À/IENSAGEM IVULT NTEGRADA LTDA (PART C PANTE 024)

26t01t2023 09:29117 NOT|F|CAÇÁO S STEI4A
Valores ufiláros deÍn dos pe o conduror.
2610112023 09137136 DESCLASSTFTCAçÃO DE pARTtCtpaNTE pREGOE RO
lúuLT NTEGRADA LTDA desclassiÍicado. Ivtorivo: Enrpresa não anêxou os docurnenlos de propostas de preços e hab raçáo na
p ataÍor.ra dêscumprindo o lem 7.1 do editat.
Seg!e l€xlor 7.1 _ os licilanles encaminharão, exclus vamente por rnêlo do sislema, concomitantemente com os documenlos de
hâbiliração exg dos no ed ta, proposla corn â d€scrtÇão do obleloofeí1ado e o preço até a data e o horário êsrabeecdos pêra
aberlura da sessão púb ca, quândo, enrão, encetraÊse-á autornaticamente ê eiapá de ênvio dessâ docurnenlêçáo.

)6t01t2023 ost37 :36 NOrtFtcAçÁõ aa.lia
onerenror da me hor ofeía é D. S FERRE RA NFoRMÁTtcA
2b 0l 2023 09:r7:16 NOTtFtCAÇAO . . -rV.
O deteilor da rnelhor oÍerta dêve verilicar e readequâr seus vatorês unitários pêra este toie.
26/01/202309r38r39 iIENSAGEM pREGOETRO

PARA PARTIC PANTE 047: Bom d a, sr. ctanie
Enrrazáôdodisposlonoarr3SdôdecÍero10024/2019etambémnacondção9,subitem9.18.1doedilal,sôcioquevêríquea
poss blidade dê reduzlr o vâtor da sua proposta. Suâ proposta en.ontrê-sê aaimâ do nosso va or esr mado.

2610112023 10,00:o7 DESCLASSTFTCAçÃO DE pARTtClpÁNTE pREGOEtRO
D S.FERRETRA NFoRMÁT|CAdesclassrcâdô Motivo: Desc âssificado peos seguinles motvos:empresa âprêsenrôu vêorgtobat
ac ma do nossô esl rnado e na Íase de nêgocação náo se man í€stou via chat. A adminislraçáo púb ca não poderá cortrâtar cóm
enrpresâ que apr€s€nte pÍeço acima do estimado.
26to1t2023 toto3t32 tMAN tFEsTAÇãójEREôú Rs oa-

I
Getada efi: A7lA2l2O23 14 31 31 3de4

w



-(.rs 3@

lãv
\q,-ÃúãÊÊi-,\"J .{

'\-,
IVIJNICIPJO DÊ ARACAÍI

ARACATI.CE

2610112023 10:12:37 RECURSO ll|ANtFESTADO tiULT NTEGRADA LTDA
Dranlc de prob ema apresentêdo no s stema, não consra nos aulos os documentos anexados. Assim soliclo recurso tmpugnação

2610112023 10123133 DEFERIMENTO DE RECURSOS

2610'112023 10:32:53 IIIENSAGEM PREGOE RO
PARA PARI C PANTE 024: Sênhor lictante. você lenr que a Ía ha âpresentada fo do srstema e náo da
ernpÍesâ? Caso não tenha docurnenlo que.omprovê a
26t01t2023 10:37 tzA !tENSAGEtlt pREGOEtRO

PARA PARTICIPÁNrE 024: êstou as!tuú9:Eç!9.
261A112023 11:23t26 N'IANtFESTAÇÃO DEFERTOA pREGOE RO

2610112023 I1123:41 | DE RECURSOS

3110'112023 2?A9:15 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO MULT NTEGRADA LrDA
_ Nome do arquivo RECURSO ADrvt - EDITAL 10.001 Tt_ASS NADO.pdf

3110112023 22:12154 RECURSO REGISTRADO NlULT NTEGRADA LTDA
Sra segue anexêdo ao recLrrso ern que rêqoe. a revisãô da ue julga inabililada a em N4ULT NTEGRAOA
01/02/2023 00:oo:01 REcEpçÀo DE coNTRA RAZÂO

O6/02/2023 OO:OO:01 JULGAlllENTO DE RECURSOS

07I02I2O23 '14111:21 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRÔ
Nome do arqu vo 0033 105018 001.pdÍ
07IO2I2O23 14.1,115A RECUR§O JULGADO PREGOE RO
Segue em anexo resposta do rec!rso.
ozrozrzozr

0710212023 14:31:31 FRACASSADO

Gerado em:07/0212023 14 31 31



3el
AVlSoDERESULTADoPREGÃoELETRÔNlcoN"1o.o0í/2o23<

Processo Adm: N" 10.00.1/2023 - pE

ObJêtO: CONTRATAÇÂO DE ENIPRESA ESPECIALIZADA EÍM SOLUÇÃO INTEGRADA DE
TECNOLOGIA EI\I SAÚDE PARAATENDER DEMANDAS ESPECIFICAS DA SECRETARIA
I\,4UNICIPAL DE SAÚDE DE ARACATI COfu1 LOCAÇÃO DE SOFTWARE ESPECIALIZADO EM
GESTÁO DE UNIDADE DE URGÊNCIA E EIllERGÉNcIA E PLATAFoRI\,4A oNLINE PARA
REAr r7AÇÃO DE CONS.LTAS NITDICAS A_D|STÀNC]A CO!1 pRESTAÇAO DE SERVTÇOS
CORRELATO-S DE IlllPLANTAÇÃO DE SOFTWARE E INFRAESTRUTURÁ, MÁO DE OBRA,
[/ANUTENÇÃO CORRETIVA, HOSPEDAGEI\,1, SUPORTE TECNICO. CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERIlI

Empresas vencedoras valoI total: R$0,00 (Valor não suportado pelo sistema.):

Item Íracassado: 1

ARACATI - CE, 07 de fevereiro de 2023

DE PROCESSOS


